－ １ －

2024年５月８日

各  位

会 社 名 株式会社 エンチョー

代 表 者 代表取締役社長    遠藤 秀男

（コード番号  ８２０８ 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員経営企画室長   奥野 孝

（ＴＥＬ ０５４５－５７－０８５０）

2024年３月期 通期個別業績と前期実績値との差異に関するお知らせ

 当社は、個別業績予想を開示しておりませんが、個別決算における当事業年度の実績値が、前事業

年度の実績値から一定以上の差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

１．2024年３月期 通期個別業績と前期実績値との差異

売上高

営業利益

経常利益
当期純利益

（△は損失）

１株当たり

当期純利益

（△は損失）

前事業年度実績（Ａ）

 （2023年３月期）

百万円

34,918

百万円

155

百万円

45

百万円

△242

円 銭

△35.50

当事業年度実績（Ｂ）

 （2024年３月期）
33,245 146 11 △432 △63.20

増減額（Ｂ―Ａ） △1,673 △8 △34 △189 －

増減率（％） △4.8 △5.7 △74.7 － －

２．理由

 当社の 2024 年３月期通期個別業績について、ＤＩＹ用品や日用品の販売が減少した他、天候不順

の影響もあり、売上高は前事業年度を下回ることとなりました。営業利益、経常利益については、

売上総利益率が向上した他、コストの削減に注力したものの、売上高の減少を補うには至らず前事

業年度を下回ることとなりました。当期純利益につきましては、上記理由に加えて、「減損損失」

や「建物解体費用引当金繰入額」等の特別損失を計上したこと等により、前事業年度を下回ること

となりました。

※連結業績の詳細につきましては、本日公表しました「2024 年３月期 決算短信［日本基準］

（連結）」をご覧ください。

以 上